☑ 変更内容等のわかる資料 （交換後のエンジン番号･排気量の写真等）

 改造の方法により、以下の書類（該当する場合）

　☑ エンジン購入に係る領収書の写し等 　（エンジン載せ替えの場合） 　☑ 改造証明書　（事業者による改造の場合）

　□ 改造キット購入に係る領収書の写し、及び取扱説明書の写し　 （改造キット取付の場合）

　□ 新たなピストン購入に係る領収書の写し　 （エンジン内部ボーリングの場合）

　□ トレッド幅の確認できる写真　 （ミニカーへの改造の場合）

原動機付自転車の排気量等変更届
令和 5 年 7 月 1 日

矢掛町長　　殿
申 請 者
（ 納 税 義 務 者 ）

住 所 岡山県小田郡矢掛町矢掛3018番地

氏 名 矢　掛　　太　郎

改造受注者

住所 小田郡矢掛町矢掛2677番地1 車　名 ホンダ 車体番号

株式会社 ヤカゲバイク

BNR34-123456

氏名 型　式 BNR34V プレート番号 矢掛町　や　３３４６１

上記の原動機付自転車について、下記のとおり変更しましたので届出ます。　なお、この改造については、私が一切の責任を負います。

☑排気量変更

項　　　目 変　　　更　　　前 変　　　更　　　後

原動機の型式番号 RB26DETT VQ35HR

内径（ボア） 3.95 cm　（小数点第2位まで） 5.35 cm　（小数点第2位まで）

行程（ストローク） cm　（小数点第2位まで） cm　（小数点第2位まで）

気  筒  数 2 気　　　筒 4 気　　　筒

総排気量＝π÷４×内径×内径×行程×気筒数 → 総排気量 ＝ 3.14 ÷ 4 × （ ） × （） × （ ） ）

総排気量 50 cc 80 cc

× （

変更理由
及　び

作業内容

変　更　理　由 作　業　内　容

　１．　エンジン載せ替え

エンジン載せ替えに伴う排気量の変更
　２．　シリンダー内部のボーリング

　３．　市販の改造キットの取り付け

　４．　その他

添
付
書
類
等

□その他の変更

変更理由
及　び

作業内容

変　更　理　由 作　業　内　容